
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LVІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

19 грудня 2024 року                                                                                                   № 1816 – VІІІ 

 
Про передачу у 2025 році міжбюджетних трансфертів у вигляді іншої субвенції з 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади (код бюджету 

15545000000) до бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 

15589000000)  

 

На підставі статей 93 та 101 Бюджетного кодексу України, керуючись статтею 25, 

пунктом 14 частини четвертої статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Про деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 

«Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів» (зі змінами), з 

метою забезпечення належного виконання бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади, створення умов для надання соціальних гарантій мешканцям 

Великодолинської селищної територіальної громади в умовах воєнного стану, економного і 

раціонального використання бюджетних коштів, враховуючі рекомендації постійної комісії з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Передати міжбюджетні трансферти з місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади (код бюджету 15545000000) до бюджету Чорноморської міської 

територіальної громади (код бюджету 15589000000) у вигляді іншої субвенції у сумі       

2 700 000,00 гривень (два мільйона сімсот тисяч гривень 00 копійок), а саме:  

- на фінансування комунальної установи «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області» для надання соціальних послуг у 2025 році за місцем проживання жителям 

Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 1 200 000,00 гривень (один 

мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок);  

- на відшкодування комунальних послуг для комунального некомерційного 

підприємства «Чорноморська лікарня» Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області у сумі 1 500 000,00 гривень (один мільйон п’ятсот тисяч гривень 00 

копійок) в частині медичної допомоги населенню Великодолинської селищної 

територіальної громади. 

2. Затвердити договір «Про передачу міжбюджетного трансферту у вигляді іншої 

субвенції з місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади до 

 



2 

місцевого бюджету Чорноморської міської територіальної громади» (далі – Договір, 

додається). 

3. Доручити Великодолинському селищному голові Миколі ЛУК’ЯНЧУКУ підписати 

Договір. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 19 грудня 2024 року № 1816 - VІІІ 

 

 

ДОГОВІР № 2-С 

про передачу міжбюджетного трансферту у вигляді іншої субвенції 

з місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

до місцевого бюджету Чорноморської міської територіальної громади 

 

селище Великодолинське                                                                                 «    » січня 2025 року 

 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області в особі селищного 

голови Лук’янчука Миколи Івановича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», (надалі - «Надавач трансферту»), з однієї сторони, та 

Чорноморська міська рада Одеського району Одеської області в особі міського голови 

Гуляєва Василя Олександровича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», (надалі – «Отримувач трансферту»), з іншої сторони (далі – 

Сторони), відповідно до статей 93 та 101 Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету 

Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку 

перерахування міжбюджетних трансфертів» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану», рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 19 грудня 2024 року № 1816 – VIII «Про передачу у 

2025 році міжбюджетних трансфертів у вигляді іншої субвенції з бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади (код бюджету 15545000000) до бюджету Чорноморської 

міської територіальної громади (код бюджету 15589000000)», уклали Договір про передачу 

міжбюджетного трансферту у вигляді іншої субвенції з місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади до місцевого бюджету Чорноморської 

міської територіальної громади № 2-С (далі – Договір) про наступне: 

 

1. Предмет Договору 

1.1. Предметом Договору є відносини Сторін щодо передачі з бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади (код бюджету 15545000000) до бюджету 

Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) міжбюджетного 

трансферту у вигляді іншої субвенції з місцевого бюджету (ККДБ 41053900 «Інші субвенції з 

місцевого бюджету»). 

1.2. Субвенція спрямовується на: 

- фінансування комунальної установи «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області» для надання соціальних послуг у 2025 році за місцем проживання жителям 

Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 1 200 000,00 гривень (один 

мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок); 

- відшкодування комунальних послуг для комунального некомерційного підприємства 

«Чорноморська лікарня» Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у 

сумі 1 500 000,00 гривень (один мільйон п’ятсот тисяч гривень 00 копійок) в частині 

медичної допомоги населенню Великодолинської селищної територіальної громади. 

1.3. Цим Договором Сторони встановлюють, що обсяг коштів, які передаються 

«Отримувачу трансферту» з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 

здійснення визначених у пункті 1.2. цього Договору повноважень у вигляді міжбюджетного 

трансферту, складає 2 700 000,00 гривень (два мільйона сімсот тисяч гривень 00 копійок). 



2 

 

2. Права та обов’язки сторін 

2.1. Права «Надавача трансферту»: 

2.1.1. Вимагати від «Отримувача трансферту» використання коштів виключно за 

цільовим призначенням. 

2.1.2. Отримувати інформацію щодо виконання «Отримувачем трансферту» умов 

Договору. 

2.2. Права «Отримувача трансферту»: 

2.2.1. Своєчасно та в повному обсязі отримати кошти з бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади на проведення видатків, визначених пунктом 1.2 цього 

Договору. 

2.3. Обов’язки «Надавача трансферту»: 

2.3.1. Дотримуватись умов і положень цього Договору. 

2.3.2. Забезпечити перерахування субвенції відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку 

перерахування міжбюджетних трансфертів». 

2.3.3. Невідкладно письмово повідомляти Чорноморську міську раду Одеського 

району Одеської області про форс-мажорні обставини, що перешкоджають виконати умови 

даного Договору. 

2.4. Обов’язки «Отримувача трансферту»: 

2.4.1. Дотримуватись умов і положень цього Договору. 

2.4.2. Забезпечувати використання коштів виключно за цільовим призначенням. 

2.4.3. Невідкладно письмово повідомляти Великодолинську селищну раду Одеського 

району Одеської області про форс-мажорні обставини, що перешкоджають виконати умови 

даного Договору. 

 

3. Порядок розрахунків 

3.1. Перерахування трансфертів здійснюється у порядку, визначеному постановою 

Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку 

перерахування міжбюджетних трансфертів» згідно помісячного розпису видатків бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади. 

 

4. Відповідальність сторін 

4.1. За невиконання або неналежне виконання умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність, передбачену чинним законодавством України. 

4.2. Одностороння відмова від виконання окремих положень та умов Договору не 

допускається, за винятком випадків, передбачених законодавством України. 

4.3. «Отримувач трансферту» та «Надавач трансферту» не несуть відповідальності за 

дії чи бездіяльність третіх сторін, пов’язаних з виконанням умов цього Договору. 

4.4. Закінчення строку цього Договору не звільняє Сторони від відповідальності за 

його порушення, яке мало місце під час дії цього Договору. 

 

5. Форс-мажорні обставини 

5.1. Сторони звільняються від відповідальності за порушення умов даного Договору у 

разі дії форс-мажорних обставин (непереборної сили, стихійного лиха, військових дій тощо). 

У вказаних випадках строк виконання зобов’язань по Договору подовжується на термін дії 

цих обставин. 

5.2. В разі виникнення обставин, зазначених у пункті 5.1. цього Договору, Сторони 

зобов’язані терміново інформувати одна одну про їх виникнення, але не пізніше трьох днів з 

дати виникнення. 

 

 



3 

6. Умови та термін дії Договору 

6.1. Взаємовідносини Сторін, не врегульовані цим Договором, регулюються чинним 

законодавством України. 

6.2. Умови цього Договору можуть бути змінені за взаємною згодою Сторін шляхом 

укладання додаткової угоди до цього Договору. 

6.3. Цей Договір укладено в двох автентичних примірниках, по одному для кожної 

Сторони. Підписані примірники цього Договору мають однакову юридичну силу. 

6.4. Договір набирає чинності з моменту його підписання та діє до 31 грудня 2025 року. 

 

7. Звітність 

7.1. «Отримувач трансферту» звітує перед «Надавачем трансферту» щодо 

використання коштів субвенції, визначеної пунктом 1.2., щоквартально до 15 числа 

наступного місяця за звітним кварталом. 

 

8. Юридичні адреси та підписи сторін 

 

«Надавач трансферту»                   «Отримувач трансферту» 

Великодолинська селищна рада                                 Чорноморська міська рада   

Одеського району Одеської області                           Одеського району Одеської області 

67832, Одеська область,                                               68003, Одеська область, Одеський район 

Одеський район,                                                            м. Чорноморськ, 

с-ще Великодолинське,                                                 проспект Миру, буд. 33 

вул. Соборна, буд. 1, корп.А,                        

Код ЄДРПОУ 04379410                                                Код ЄДРПОУ 25932851 

 

Селищний голова                                                           Міський голова 

 

 

_______________ Микола ЛУК’ЯНЧУК                      ______________ Василь ГУЛЯЄВ 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


